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Felszabadulásunk évfordulójára 
Felszabadulásunk nyolcadik év. 

fordulójára a Szervetlen és Analiti-
kai Kémiai Intézel fizikai dolgozói 
igen szép munkafelajánlásokat tői-
tek. Tudatában vagyunk annak, 
bogy a mi munkánk is fontos ré-
sze annak a soha nem látott méretű 
fejlődésnek, ami népi demokráci-
ánkban mindenütt, a szocializmus 
épí.ése Során folyik. 

Mi is hozzájárulunk ahhoz, hogy 
hallgatóink tágas, ragyogóan tiszta 
tantermekben és laboratóriumokban 
dolgozhassanak. De nemcsak a ta-
karításban, hanem a gyakorlatok 
előkészítésében, vegyszerek, olda-
luk elkészítésében és a hallgatók 
zavartalan munkájának biztosításá-
ban is résztveszünk,-nem azt nézve, 
hogy a Tnunkaidíí lejárt-e már, ha-
nem, hogy munkánkat jól elvégez-
tük-e. Résziveszünk a kutató mun-
kában is. Egyes részfeladatokat ön-
állóan végzünk el, ionc'serélési kísér-
leteket, áramkörök összeállítását, 
elektromos kályhák, elektródok ké-
szítését, teljesen tiszta higany előál 
lílását, rajzok készítését, hogy csak 
néhányat említsünk. 

Népgazdaságunk szempontjából 
értékes, elhasznált vegyszerek rege-
nerálását elvégezzük és ezzel jelen-
tős megtakarítást tudunk elérni. így 
gyüj.jük például az ezüst, jód, al-
kohol maradékokat. 

Napi munkánk jó elvégzése mel-
lett az i's április 4-i felajánlásaik-
hoz tnr'ozik, hogy önképzésünkre is 
nagy gondot fordítunk. Fizikai dol-
gozóink 70 százaléka laboránsképző 
tanfolyamot végzett, illetve végez és 
több mint 60 százaléka vizsgázik az 
általános iskola VII. osztályából és 
végzi a VIII. osztályt esti ianulás 
keretében. Szakmai továbbképzés 
mellett ideológiai képzésünket is 
ugyanolyan fontosnak tartjuk, sze-
mináriumon mindannyian részivé 
szünk. Az értelmiségi dolgozóknak 
minden lehető segítséget megadunk, 
de ők is segítenek bennünket, jó 
együttműködéssel igyekszünk minél 
jobb kollektív szellemet teremteni, 

A sok szép április 4-i felajánlás 
közül kiemelhetiük pl. Barna Györ-
gyöt, aki csak nemrégen került az 
intézethez és már beiratkozott , la-
boránsképző tanfolyamra és megta-
nulja a kvalitatív gyakorlatok ön-
álló előkészítését. Puskás Lajos leg-
messzebbmenőén nyújtott segítségé-
val, Sebestyén Ferenc és Zircher Fe-
renc igen szép elektrotechnikai f e l . 
ajánlásokat tettek. De nincs egyet-
len fizikai dolgozónk sem, aki va-
lamilyen figyelemreméltó felaján-
lást ne tett volna. így ünnepeljük 
méltón április 4-ét. 

Kiss István, 
Szervetlen Kémiai Intézet. 

Hogyan készülök április 4-re 
Az ország dolgozói: termelőszö-

vetkezeti tagok, üzemi munkások, 
hivatalok dolgozói lelkesedéssel 
készülnek április 4-re, hazánk fel-
szabadulása ünnepének méltó meg-
ünneplésére. Több és jobb munká-
juk felajánlásával mutatják meg 
szeretetüket a Szovjetunió, a Dicső-
séges Szovjet Hadsereg és Sztálin 
elvtárs iránt, aki felszabadított ben-
nünket a fasiszta elnyomás alól, s 
ma is békénk, biztonságunk legfőbb 
őre. 

A ml Karunk dolgozói is vala-
mennyien tették munkafelajánlás! 
április 4-re. A fizikai dolgozók kö-
zül mi Portások, együttes és egyéni 
felajánlásainkkal ünnepelünk. Mol-
nár Bálint elvtárssal együtt, aki a 
Jogi Kar másik portása, kollektív 
felajánlást tettem, amely Szerint 
minden nap félórával hamarább 
nyitunk, folyamatosan rendbentart' 
juk a kapufeljárót és előcsarnokot. 
— A kollektív felajánláson kívül 
még több egyéni felajánlást ¡3 
tettem, melyekkel az a célom, hogy 
házon belüli javítási munkák elvég-
aével takarékoskodjam szocialista 
államunk pénzével. Ezért vállalom, 
hogy a jogi kari épület földszinti 
folyosóin lévő öt darab ajtót önmű-
ködő zárral látom el, illetőleg a két 
ajtót, amelyen a zárait rosszak, ki-
javítom. A javítási, illetve szere-
lési munkákhoz régi rollók rugóját 
használom fel, ezáltal is takarékos-
kodni kívánok. 

Egyéni felajánlásom középpont-
jába a takarékosságot azért állítot-
tam, mert a XIX. Pártkongresszu-
son Malenkov elvtárs, s hazai vi-
szonylatban pedig Gerő és Rákosi 
elvtársak felhívták a dolgozók fi-
gyelmét a takarékosság fontossá-
gára. Úgy érzem, minden dolgozó-
nak kötelessége a maga munkahe-

lyén az anyaggal, munkaidővel va-
ló takarékosság. 

Hazánk felszabadulásának szép 
ünnepét nem is ünnepelhetném mél-
tóbban, mint a nagy Szovjet Kom-
munista Pá r t iránymutatásainak 
saját munkaterületemen való alkal-
mazásával. 

Április 4-i felajánlásommal egy-
ben szeretnék tanúbizonyságot tenni 
harcos helytállásomról a béke 
frontján, ragaszkodásomat szeret, 
ném kimutatni a mi békénk meg-
teremtője iránt, a világ összes bé-
keharcosának vezetője iránt: Sztá-
lin elvtárs iránt. 

Éljen április 4-e, hazánk felsza-
badulásának ünnepe, éljen Sztálin 
elvtárs, a világbéke őre, éljen Rá-
kosi elvtárs, a magyar békeharco-
sok vezetőjel 

Csiszár Mihály 
jogi kari portás 

A Szegedi Egyetem 
bölcsődéjéről 

Az Április 4 úton, egy kívül-be-
lül teljesen újjáépített házban nyí-
lott meg 1952 május 19-én az egye-
tem bölcsődéje. Ez ma Szeged 
egyik legkorszerűbb ilyen in ézmé. 
nye. 45 csecsemő gondozását 6 
szakképzett gondozónő lát ja el ál-
landó orvosi felügyelet mellett. A 
gondozott kicsinyek élelmezése a 
Gyermekklinikáról történik. A gyer-
mekek reggel 8 órától d. u. 4 óráig 
tartózkodnak a bölcsődében. Ami-
kor behozzák őket, megfürdetik, a 
bölcsőde ruháiba öltöztetik és táp-
láló reggelit kapnak. Felszabadulás 
előtt az egyetemnek hasonló intéz-
ménye nem volt, az egyetem dolgo-
zói a bölcsődét az ötéves tervben 
kapták. 

Leve lezés 
a harkovi egy e l e m e k k e l 

Egyetemi DISZ-szervezeteink Igye-
keznek felvenni a kapcsolatot a 
szovjet egyetemek KomszomoVszer-
vezeteivel é« komszomolistáival. 
Az 1952/52-is tanévben megindí-
tottuk a levelezést, ami azóta is 
folyijí. 

Mi a célja ennek a levelezés, 
nek? Az, hogy a szovjet egyete-
misták leveleiből megismerjük 
é'.etükot, tanulási módszerüket, 
tanácsot és segítséget kapjun'i tő-
lük, ha erre szükség van, ugyan, 
akkor pedig megismertessük ókét 
a ,mi életünkkel, . tanulásunkkal. 
Levél útján még jobban megis-
merhetjük a szovjet diákot, an-
nak kiváló tulajdonságait, tudás-
szomját, állhatatosságát é s szívós-
ságát a feladatok végrehajtásában, 
szocialista viszonyát a munkához 
és ennek segítségével igyekszünk 
magunkban is kifejleszteni eze-
ket a tulajdonságokat. Ahhoz, 
h o g / minél előbb szocialista egye-
temistáknak nevezhessük magun-
kat, okvetlenül szükségűnk' van 
szovjet elvtársaink segítő útmu-
tatására. 

DISZ-alapszervezetünkben 60k 
javaslat hangzott el legelőször is 
arra, hogyan tegyünk szert szov-
jet egyetemek címére. Könnyebb-
séget okozott, hogy egyik barátom 
Harkovban tanul, 6 pedig meg-
ígérte, hagy megbeszéli egyeteme 
KomszoanolTSzervezetének vezetői-
vel ezt a levelezést. Ugyanakkor 
a harkovi Idegen Nyelvek Fő is. 
kólájának kcmszamolistái is meg-

I ígérték, hogy megindítják ve-
lünk a levelezést. Mivel pedig 
azt akarjuk, hogy ezeknek a lehe-
leknek a tartalma ne maradjon csu-
pán egy kis közösség kezében, 
meg fogjuk keresni a lehetőségét 
annak, hagy a szovjet tapasztala-
tok minden kar, minden hallgató-
jának tudomására julihassanak. 
Éppen ezért a harkovi egyetemis-
táktól kapott leveleket magyarra 
fordítva el fogjuk juttatni az 
Egyetemi DlSZ-bizoltsághoz. Biz-
tosak vagyunk abban, hogy mind 
tanulási módszerek, mind politikai 
munka terén igen sok újat fogunk 
tanulni a szovjet egyetemistáktól. 

Balázs József 
orosz.szakos hallgató 

Hogyan oktatott a Kórbonctani Intézet 
az elmúlt félévben 

ALEKSZEJ TOLSZTOJ-EST 
AZ EGYETEMEN 

A Városi Tanács a Központi 
Egyelem dísztermében január 28-án 
Alekszej Tolsztoj-esteit rendezett. Az 
ünnepélyt Tombácz Imre, Szeded 
\;áros VB. elnökhelyettese nyhotta 
meg. Előadó Remete László volt, a 
budapesti Fővárosi Pedagógiai 
Könyvtár vezetője.' Az előadáshoz 
hozzászólt Vajda László főiskolai 
tanár, Regényrészleteket Varsányi 
Pé.er egyetemi hallgató olvasott fel. 
Az estet Várnagy Lajos és Nagyné 
Varjú Irma zenekonzervatóriumi ta-
nárok hegedű, illetve zongorajátéka 
és a NIVO Játékárugyár színjátszó 
csoportja szereplése tet,e színessé. 

Ahhoz, hogy az egyetemen a 
gyógyító orvostudomány, a klini-
kai tárgyak oktatása rendesen 
menjen, feltétlenül szükséges, 
hogy a hallgatók megfelelő kór. 
bonctani alapismeretekkel rendel- j 
kezzenek. Mit tettek e cél erdeké. 
ben az elmúlt félév folyamán a 
Kórbonctani Intézet dolgozói? 

Az oktatás vázát jelentő elmé-
leti előadásokat a professzor a ku- í 
tolások legújabb eredményeire, kii. ; 
lőnösen a szovjet orvostudomány 
idevonatkozó tapasztalataira tá-
maszkodva, mindig jól jegyzetel-I 
he/5 módon tartotta, így a hallba- 1 

tók nagy többségé jó jegyzet t 
készített, a sokszorosított jegyzetet, 
és a tankönyveket túlnyomórészt 
csak sajátkészítésű jegyzeteik 
kiegészítéseként használták. 

A gyakorlati oktatás terén súly-
ponti kérdésnek tekintet lük, hogy 
az minél kisebb csoportokban tör-
ténjék. Novemberben az addigi 
csoportokat felére oszoltuk, a ; 

múzeumi csoportokat pedig ne-
gyedére. Ezáltal az Intézet okta-
tási felszerelését sokkal jobban 
ki lehetett használni, a haüsatók 
sokkal jobban meg tudták figyel-
ni pl. a boncolási anvag elválto-
zásait s a gyakorlatvezető asszisz-
tensek két., ill. négyszer annyit 
tudtak egy-egy hallgatóval foglal-
kozni, mint azelőtt. A Szövettani 
Intézettel együttműködve, a két 
intézet eszközeinek jobb kihasz-
nálása révén elértük, hogy min-
den hallgatónak külön mikroszkóp 
jutott a kórszövettani gyakorlata, 
kon, hololt egy-két évvel ezelőtt 
sokszor három-négy hallgatónak 
kellett ugyanannál a mikrMzkópnál 
ülnie. A boncolási gyakorlatok 
számát heti kettőről háromra, 
majd négyre emeltük, ezáltal a 
boncolási anyagot is jobban ki-
használtuk a tanítás céljaira. A 
gyakorlatokat mindig a legképzet. 
tebb asszisztensek vezették, ami 
a gyakorlatok kellő- színvonalét 
biztosította. 

A hallgatqk tanulmányi színvo-
nalának, közvetve pedig az ok-
tatás eredményességének ellen-
őrzése a két kisvizsgán kivül a 
gyakorlatokon rendszeresített visz. 
szotkérdezéseken törtónt. Különö-
sen lényeges részét képezték 
eaek a múzeumi demonstrációknak, 
ahol, akárcsak a kórszövettani 
gyakorlatokon, a vezető tanárse. 
géd sajátmagának 

JEGYZETEKET KÉSZÍTETT 
s ezek alapján többé-ksvésbbé 
tiszta képet nyert a félév végére 
a hallgatók szakmai fejlődéséről. 
Bevezettük, hogy ugyanitt az elő-
adásokon készített jegyzeteket a 
beosztott gyakornok ellenőrizte. Az 
így megszerzett adatok és saját 
észrevételei alapján az Intézet 
nulmányl felelőse tiszta képet 
nyert az egyes hallgatók tanul• 
mányi színvonaláról, úgy, hogy 
— bár az évfolyam létszáma jó-
val nagyobb volt, mint a régebbi 
évfolyamoké — a régebbi félévek-

kel összehasonlítva sokkal lob-
ban megismertük a hallgatókat, s 
a hallgatók fejlődését. így, ha 
valakinél elmaradás mutatkozott, 
idejében be lehetett avatkozni. Pél. 
dául az intézet szakéretiséfi-lele-
lőse megtudta, hogy a szakéret?, 
ségisek közül többen félnek a bon. 
colá-stól, húzódoznak a boncolá-
sokban való aktív részvételtől. 
Figyelmeztette erre a boncolási 
gyakorlatokat vezető tanársegé-
deket és gyakornokokat, akik kü-
lönös figyelmet szenteltek ennek a 
kérdésnek s igy elkerült is telje-
sen leküzdeni egyes hallgatók 
ilyen félelmét, gátlását. Konzul, 
tát.lókat taatottunk, ahol a hallga-
tók elmondták a tisztázásra, ma-
gyarázásra váró problémáikat, 
amelyeket a konzultációt vezető 
asszisztenssel így alkalmunk volt 
alaposan megbeszélni. A tanul-
mányi értekezleteken a profesz-
szor é$ a tansegédszemélyzet tag• 
jai a DISZ-csaportvezetökkel köl-
csönösen megbeszélték az okta-
tás aktuális problémáit és 6ok 
esetben a DISZ-csoportvezetők á>. 
tal felvetett javaslatokat a tan-
szék elfogadta s ezek tényleg hasz-
nosaknak is bizonyul'ak. 

Megállapíthatjuk, hogy a régebbi 
évekhez képest az elmúlt fc-lévben 
jelentős javulás mutatkozott a gya-
korlati oktatás, a folyamatos tanu-
lás ellenőrzése s általában a hall-
gatósággal való foglalkozás terén, 
sőt a félév folyamán is 

HATÁROZOTT FEJLŐDÉS 
volt megfigyelhető. Mindezt azon-
ban korántsem tekinthetjük elegen-
dőnek. Az oktatás további javítása 
céljából tervbe vettük, hogy a DISZ 
csoportokkal az eddiginél jóval szo-
rosabb kapcsolatot fogunk tartani. 
Fel fogjuk hívni például a DISZ-
csoportvezetők figyelmét egy-egy 
kiemelkedő előmenetelt mutató hall. 
gatóra, hogy átadhassa tanulmányi 
módszerét a többieknek. Az intézet 
tanulmányi felelősének az évfolyam 
tanulmányi felelősével, továbbá 
azoknak az intézeteknek a tanulmá-
nyi felelőseivel, ahol ugyanannak 
az évfolyamnak az oktatása folyik, 
az eddiginél sokkal szorosaiK) kap-
csolatot kell a jövőben tartania. így 
pontosabban meg lehet majd álla-
pítani egyes hallgatók esetleges le-
maradásának okát, körülményeit, 
továbbá, hogy melyik tárgyból szűk-
séges esetleg a hallgatót köte'ező 
konzultációra kiírni. így fi DJSZ-
csoportvezető esetleg tanulóvárok 
alakítása segitségével beavatkozva, 
idejében tudja a hallgat> javítani 
lemaradását. 

Tudatában vagyunk annak, hogy 
kiváló, szocialista típu3ú szakembe-
reket kell egyetemünknek nevelni 
és ezért intézetünkben minden erő-
vel arra törekszünk, hogy oktató, 
nevelő munkánkkal hozzájáruljunk 
e cél eléréséhez. 

Szélesen becsapta ma-
ga mögött az ajtót, nagy-
kabátját a szék karfá já-
r a lökte, és végighevert 
az ágyon. Fejében még 
mindig ott kavarogtak az 
utolsó tétel részletei s 
most azt mérlegelte ma-
gában: mit mondhatot' 
volna jobban, mii hagy-
hatott volna el. 

— Mindegy — mond-
ta aztán félhangosan, 
mintha csak magában 
beszélne —, az a fon'os, 
hogy sikerült. És nem is 
rosszul. 

— Csakhogy megszó-
loitál — hallotta várat-
lanul Kovács Gabi hang-
ját. 

— Te itthon vagy? 
Nem is veltelek észre — 
csodálkozott Laci. Végig-
nézett a szobán, de sen-
kit sem lálo t. Végül is 
felfedezte a sarokban, a 
szekrény és a kályha kö-
zött barátja kócos fejét, 
amint mosolyogva for-
dult feléje. — Úgy be-
bújtál. mint a medve a 
barlangjába. 

— Tanultam. És lá'_ 
tam, hogy nagyon el 
vagy foglalva, nem akar-
talak zavarni, Ho< v i z s -
gáztál? \ 

— ötösre. Éi t 
átlagom 4.71-. ' f e -
dett. Nem is ro ,-mi? 

— Nem — felei . / v0n-
latot'an a másik per . 
sse. mée inhh letetne. 

— Ugyan, hagyd — 
komorodott el Laci arca. 
— Miért rontod a ked-
vemet. Mindenből ötösre 
mentem, oroszból köze-

pesre. Pechem volt. Kü-
lönben is Horváth Frici 
pikkel rám, meg nem is 
volt hozzá sok kedvem. 
Jó.jó, én megértem, hogy 
egy nyelvésznek kelt má-
nia oroszul. Még azt is 
elismerem, hogy az orvo-
soknak nagy előny, ha 
eredetiben olvashatják az 
orosz szakkönyvekeit. De 
azt csak megengeded, 
hogy integrálni oroszul 
is éppen úgy kell, mint 
magyarul. Én matemati-

ka-szakos tanár akarok 
lenni. A nyelvekhez so-
hasem érte tem. Hát mi-
ért törjem magam. 

— Majakovszkij azt 
írja, hogy bármilyen 
nemzetiségű volna, mig-
tanulna oroszul, hiszen 
Lonin és Sztálin ezen a 
nyelven írnak és beszél-
nek. Vár j csak, mindiárt 
megkeresem. — Gabi a 
Polc felé nyúlt, ahol a 
Majakovszkij-kötet állt. 

— Ugyan, hagyd ezt a 
kincstári dumát — le-
gyintett Károlyi Laci. — 
Értsd meg, az én fejem 
képletekkel van teie, és 
nem fér meg benne az 
igeragozás. Ne mondd, 
hogy szakbarbár vagyok 
— tette hozzá rövid szü-
net u;An. — Tudhatod 

AZ O R O S Z V IZSGA 
hogy marxizmusból jeles-
re vizsgáztam, és szíve-
sen is foglalkozom vele. 
Pedagógiából sem szere-
peltem rosszul. 

— És nem olvasnál 
szivesebben szovjet szak-
irodalmat eredetiben? 

— Hát akkor mire va-
lók a fordítók. Hadd él-
jenek azok is. 

Ide figyelj. Káro-
lyi László! — Gabi arca 
komollyá vált, leült az 
ágy szélére s állát a te-
nyerébe támasztó ta. — 
Elmesélek neked vala-
mit. 

• 

Több mint nyolc éve 
már, pedig olyas, mint-
ha legc.ap lett volna. Az 
uraság lázasan csoma-
golt, az ispán is vitte az 
irháját vele együtt. A 
eselédházban öreg pa-
rasztember ült az egyet-
len, nyikorgó széken. 
Fiatal katona állt e i j te, 
s fojtott hangon beszél-
gettek. 

— Nem megyek to-
vább, Apám! Semmi ér-
telme. És miér: is men-^ 
nék. Az urak elveszt* lék 
ezt a háborút, de mi 
megnyertük. Látja, ott 
nyergel az ispán, az ura-
sági hintó is be van fog-
va. Maga itl marad meg 
Anyám is. meg a többi 

cseléd Is, Miért menjek 
én velük? Hogy védjem 
azt a rendet, amelyik 
nyolcszáz holdat adott az 
uraságnak, magának meg 
egy talpalatnyi föld se 
jutót '? Azaz mégis. Egy 
viskó, ahol hetedmagával 
lakik. 

— De, ha . elfognak,-

agyonlőnek, édes fiam. 
Mi lesz akkor Anyáddal, 
meg a négy kisebb test-
véreddel? 

— Nem fognak el. Itt, 
a pincében senki se fog 
keresni. Egy pár nap 
még, de lehet, hogy Csak 
néhány óra, és itt vannak 
az oroszok. És akk j r 
minden jó lesz. 

— Honnan tudod, 
fiam? 

— Nézziel — A kato-
na óvatosan körülnézett, 
s összehajtogatott oédu-
lát húzott ki a köpenye 
ujiából. — Kolomeánál 
dobták le a szovjet re-
pülők. Ez oroszul van. 
mert ruszin katonák is 
voltak velünk. De dob-
tak le ilyet magyarul is. 

>Az van benne, hogy a 
Szovjet Hadsereg nem 
ellenségként jön, hanem 
felszabadítóként. Csak a 
földesuraknak, meg a fa-
sisztáknak van okuk fé-
lelemre. A nép meg fog-
ja kapni ezeréves jussát, 

a földet. És nézze, itt 
van az aláírás. Rákosi 
Mályás. Itt van, nézze 
hát! 

Az öreg paraszt büty-
kös ujjával kíváncsian 
forgatta az ismeretlen 
írást. 

— Nem tudom én ezt 
elolvasni. 

— Majd nemsokára 
megtanítom rá. Én már 
silkibizálgatom — mo-
solygott a katona. — 
Zárja rám az ajtót — 
mondta még, és eltűnt a 
szoba padlóján ásító 
pincelejára ban. 

Az öreg visszatette a 
helyére a csapóajtót a 
tovább böngészte a papi-
rost. Marában motyo-
gott hozza. — Itt van, 
ni. Ez lehe* az aláírása. 
Rákosi Mátyás. Emlék-
szem rá még Salgótar-
jánból. 194jgn volt. Ép-
pen az idén múlt huszon-
öt éve. Milyen érdekes 
ez az orosz írás. Jó 
volna elolvasni. No, 
majd a fiam. 

Leejtette az íráit bz 
asztalra. Feje hátrabil" 
lent, elszunyókált. Nem 
is csoda, hogy fáradt 
volt, napok óta hajszolta 
csomagolni az uraság. 

— Hé, öregem! Keljen 
már fel, a mindenségit a 
fejénekl — Az öreg fe# 

riadt. Két német tiszt 
állt az ajtóban, ő t meg 
egy nyilas karszalagos 
civil ráncigálta. — Mo-
zogjon! Itt tüzelőállás 
lesz. El kell hagynia a 
lakást. De azonnal! — 
türelmetlenkedett. 

— Los! Los! — vezé-
nyelt az egyik német az 
ajtóból. 

Az öreg tétován fel-
állt. De mielőtt még va-
lamit is szólhatott volna' 
a nyilas szeme az asztal-
ra esett. 

— Micsoda? — ordí-
totta. — Te orosz röp-
cédulákat őrzöl? Kom-
munista vagy! Az ellen-
séget várod? Kém! 
Spionl Spion! — fordí-
totta németre a szót, s 
odamu atott az orosznyeL 
vű írásra. 

— Part isan! — üvöl-
tött fel a német Is. Kezé-
ben meglendült a gép-
pisztoly, s az öreg pa . 
raszt véres fejjel bukót 
rá az asztalra. A fasisz-
ták döngő léptekkel tá-
voztak. 

A kályha mögül resz-
kető, 14 éves fiú bújt elő. 
— Édesapám — zokogta 
és ráborult az öregem-
berre. 

— A haldokló Káro-
lyi János felemelte a fe-
jét. 

— Lacikám! Ne sírj! 
Én meghalok, de rátok 
már jobb világ jön. — 
Megsimogatta a vérétől 
pirosló írást. — Én nem 
tudtam elolvasni. A bá-
tyád tudja. Tanuld meg 
te is. Ér, viseljétek gond-
ját Anyátoknak. 

Félóra múlva idegen 
egyenruhás ka'onák ro-
hantak be a szobába, ők 
temették el az öreget, ők 
adtak enni a napok óta 
éhező Lacinak. 

A ka'спя, aki akkor a 
pincében rejtőzködött, 
most orv,%r, aspirűns a 
Szovjetunióban A Laci 
gyerek meg eiryctemre 
jár. Jól tanul, essk ép-
pen nincs kedve a nyel-
vekhez . . . 

* 

Gabi Lacira nézett. A 
fiú sz«m'b31 pat&kwt uk 
n könnyek. 

— Köszönöm, hogy 
emlékeztettél — mondta, 
és megszorította barátja 
kezét. Lá szőtt rajta, 
hogy még mondani sze-
retne valamit, de ájultán 
beszéd helyett inkább a 
könyveihez ment. A t*o-
bára csend ü R Néliánv 
psre mulvn isnr'i, Lari 
íangja halla'szot:t „Ve.-.1 

rá j a izucsái ma yem'._ 
tyiku..." 

Póta Péter. 
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